Poder Legislativo de Salto do Itararé
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene”

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé – Estado do Paraná.
CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10

REQUERIMENTO Nº 05/2023.

AUTORIA: VEREADORES CELSO HENRIQUE DA

CRUZ, GILBERTO FERNANDES VIEIRA, VANDERLAN

FERREIRA DE ALMEIDA, CARLOS EDUARDO DA

SILVA, LUIZ CARLOS DA SILVA, JOSÉ NILDO DOS

SANTOS, ODAIR JOSÉ CARVALHO DA SILVA,

ANEZIO LAURINDO RAMALHO E REGINALDO

APARECIDO ALVES.

ASSUNTO: REQUER ao Senhor Prefeito Municipal que seja

encaminhado a esta Casa de Leis as cópias do processo de licitação da

luz de led e das notas fiscais para apurar o gasto com as luz de led do

município desde da data da licitação até o dia de hoje 23/06/2023.

Os VEREADORES CELSO HENRIQUE DA CRUZ,GILBERTO FERNANDES

VIEIRA,VANDERLAN FERREIRA DE ALMEIDA,CARLOS EDUARDO DA

SILVA,LUIZ CARLOS DA SILVA,JOSÉ NILDO DOS SANTOS,ODAIR JOSÉ

CARVALHO DA SILVA,ANEZIO LAURINDO RAMALHO E REGINALDO

APARECIDO ALVES, que este subscreve, REQUER ao Prefeito Municipal, Senhor

Paulo Sérgio Fragoso da Silva, seja encaminhado a esta Casa de Leis as cópias  do

processo de licitação da luz de led e das notas fiscais para apurar o gasto com as luz de led

do município desde da data da licitação até o dia de hoje 23/06/2023.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem por objetivo apurar a quantidade de gastos com a

iluminação de led da Municipalidade uma vez que tais gastos necessitam de

acompanhamento por este Poder Legislativo em seu papel fiscalizatório.

Diante disso, em razão dos fatos acima mencionado merece apuração por parte

deste Poder Legislativo Municipal em seu papel fiscalizador com o objetivo de

Poder Legislativo de Salto do Itararé
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene”

Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé – Estado do Paraná.
CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 35791475 – CNPJ: 77.780.229/0001-10

resguardar os interesses do Município de Salto do Itararé/PR, bem como evitar

desperdícios de recursos públicos.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2023.

Celso Henrique da Cruz              Gilberto Fernandes Vieira      Luiz Carlos da Silva
    Presidente                                         Vereador                                   Vereador

Reginaldo Aparecido Alves             José Nildo dos Santos      Carlos Eduardo da Silva
        Vereador                                                      Vereador                                  Vereador

Anezio Laurindo Ramalho                 Vanderlan Ferreira de Almeida
        Vereador                                                  Vereador

Odair José Carvalho da Silva
         Vereador